

Relatório de Proposta Comercial Definitiva

CMED DISTRIBUIDORA LTDA

CPF/CNPJ: 20.444.829/0001-90
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 150 dias
 Nome representante legal: RODRIGO GOULART LUCHTEMBERG
 CPF representante legal: 95796800000
 E-mail representante legal: admcmcd@gmail.com

Propostas Definitivas

CMED DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0149	Compressor de ar livre de óleo(silencioso) 32 litros	50L	CP BRAS	6	2.200,00	13.200,00
TOTAL				6		13.200,00

In-Dental Produtos Medicos e Hospitalares Ltda Epp

CPF/CNPJ: 07.788.510/0001-14
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Marcio Tassinari
 CPF representante legal: 07708378672
 E-mail representante legal: interdental@netsite.com.br

Propostas Definitivas

In-Dental Produtos Medicos e Hospitalares Ltda Epp

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0058	Tiras de poliéster com 50	Preven / Preven	Preven / Preven	120	1,29	154,80
0114	Porta agulha mayo hegar 14 cm	Cooperflex / Cooperflex	Cooperflex / Cooperflex	130	26,65	3.464,50
TOTAL				250		3.619,30

Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP

CPF/CNPJ: 07.897.039/0001-00
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: ANTONIO TADEU PENIDO SILVA JUNIOR
 CPF representante legal: 06364069622
 E-mail representante legal: dentemed.licitacao@hotmail.com

Propostas Definitivas

Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0145	Aparelho fotopolimerizador	PRIME LED	DENTEMED/DENTEMED	10	390,00	3.900,00
0146	Aparelho amalgamador capsular	DENTMIX	DENTEMED/DENTEMED	6	600,00	3.600,00
0148	Caneta de alta rotação push boton	PRIME CX207-W-2	DENTEMED/DENTEMED	20	300,00	6.000,00
0150	Consultorio completo: cadeira , cuspidreira, equipo e mocho.	CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART	DENTEMED/DENTEMED	2	11.000,00	22.000,00
0151	Contra-ângulo	CONTRA ANGULO PRIME CX235-1F	DENTEMED/DENTEMED	15	300,00	4.500,00
0152	Micromotor	MICROMOTOR PRIME CX235-3F	DENTEMED/DENTEMED	15	300,00	4.500,00
TOTAL				68		44.500,00



ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME

CPF/CNPJ: 09.478.023/0001-80
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: JOÃO PAULO MARQUES ABRANTES
 CPF representante legal: 05211587456
 E-mail representante legal: vendasodontomedsousapb@gmail.com

Propostas Definitivas

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0022	Formocresol	MAQUIRA	MAQUIRA	12	5,25	63,00
0026	Hidróxido de cálcio p.a. Maquira	MAQUIRA	MAQUIRA	20	4,79	95,80
0030	Lâmina de bisturi n° 15 caixa com 100	MEDLEVISION	MEDLEVISION	40	27,94	1.117,60
0031	Lâmina de bisturi n° 12 caixa com 100	MEDLEVISION	MEDLEVISION	50	29,95	1.497,50
0040	Óculos de proteção incolor	EVOLUTION	EVOLUTION	30	3,50	105,00
0043	Pasta profilática villevie	IODONTOSUL	IODONTOSUL	100	4,46	446,00
0044	Pedra pomes pó	MAQUIRA	MAQUIRA	40	4,35	174,00
0047	Removedor de manchas tartarite	IODONTOSUL	IODONTOSUL	66	22,20	1.465,20
0060	Tricresolformalina 10 ml	MAQUIRA	MAQUIRA	40	5,40	216,00
0082	Fio dental 500m	HILLO	HILLO	100	8,99	899,00
0083	Sugador odontológico descartável pacote com 40	SSPLUS	SSPLUS	366	7,39	2.704,74
0085	Alavanca apical jogo com 3 Unidades	KONNEM	KONNEM	30	71,50	2.145,00
0087	Alavanca seldim infantil com 3	KONNEM	KONNEM	20	69,69	1.393,80
0088	Aplicador inox de cimento Dycal	KONNEM	KONNEM	100	6,05	605,00
0093	Cureta alveolar	KONNEM	KONNEM	50	8,24	412,00
0094	Curetas periodotais 13/14 maccall	KONNEM	KONNEM	100	7,00	700,00
0095	Curetas periodotais 17/18 maccall	KONNEM	KONNEM	100	7,99	799,00
0096	Espelho bucal com cabo	IODONTOSUL	IODONTOSUL	500	6,95	3.475,00
0097	Espátula n° 7	KONNEM	KONNEM	100	7,90	790,00
0098	Espátula dupla n°50	KONNEM	KONNEM	50	8,05	402,50
0099	Esculpidores hollembeck	KONNEM	KONNEM	100	6,19	619,00
0106	Fórceps n. 18 r	GOLGRAN	GOLGRAN	50	83,00	4.150,00
0118	Sonda exploradora	KONNEM	KONNEM	200	7,59	1.518,00
0129	Calçador n° 4	KONNEM	KONNEM	30	6,38	191,40
0130	Calçador n° 5	KONNEM	KONNEM	20	6,35	127,00
0131	Cureta dentina 1	KONNEM	KONNEM	50	6,39	319,50
0132	Cureta dentina 2	KONNEM	KONNEM	50	7,79	389,50
0133	Cureta dentina 5	KONNEM	KONNEM	50	7,89	394,50
0136	Cureta gracey 11 - 12	KONNEM	KONNEM	50	8,00	400,00
0137	Cureta gracey 13 - 14	KONNEM	KONNEM	10	6,37	63,70
0138	Espatula p/ resina n° 1	KONNEM	KONNEM	50	7,79	389,50
0140	Forceps infantil 150	GOLGRAN	GOLGRAN	30	79,99	2.399,70
0147	Autoclave capacidade de 21 litros display LCD- Autoclave horizontal destinada à esterelização através do calor úmido sob pressão. Sensor de temperatura, valvula solenoide, valvula antivacuo e valvula de segurança, tensão 220v , potencia 1400w	STERMAX	STERMAX	30	3.489,99	104.699,70
TOTAL				2.634		135.167,64



Dental Maria Ltda

CPF/CNPJ: 09.222.369/0001-13
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: GRACIELLE VILLAÇA SANTOS
 CPF representante legal: 02740014627
 E-mail representante legal: licitacao2@dentalmaria.com.br

Propostas Definitivas**Dental Maria Ltda**

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0006	Aplicador descartável kg brush regular caixa com 100	CAVIBRUSH	FGM	140	9,52	1.332,80
0007	Aplicador descartável kg brush fino caixa com 100	CAVIBRUSH	FGM	140	9,52	1.332,80
0014	Eugenol 15ml	BIODINAMICA	BIODINAMICA	100	9,53	953,00
0025	Hidróxido de cálcio cimento hydro c	HYDRO C	DENTSPLY	100	20,07	2.007,00
0028	Irm kit pó e líquido	INTERIM	BIODINAMICA	50	17,15	857,50
0100	Fórceps n. 150	GOLGRAN	GOLGRAN	50	84,90	4.245,00
0111	Broca cirurgica aste longa 703	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	50	8,76	438,00
0121	Broca cirurgica aste longa 701	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	50	8,76	438,00
0153	Seladora de Mão	BIOMECK	BIOMECK	20	238,63	4.772,60
TOTAL				700		16.376,70

ODONTOMED T/A LTDA

CPF/CNPJ: 27.205.945/0001-04
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Tayna Rodrigues Monteiro de Barros
 CPF representante legal: 08049105610
 E-mail representante legal: odontomedlicitacao@gmail.com

Propostas Definitivas**ODONTOMED T/A LTDA**

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0016	Filme radiográfico periapical adulto caixa com 100	E-SPEED	CARESTREAM	50	155,64	7.782,00
TOTAL				50		7.782,00

DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

CPF/CNPJ: 34.698.454/0001-08
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 90 dias
 Nome representante legal: Elder da Costa Carvalho
 CPF representante legal: 38199886889
 E-mail representante legal: dentalmedsaude@outlook.com

Propostas Definitivas**DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0003	Agulha gengival 30g curta com100	PHS	PHS	150	29,90	4.485,00
0034	Posionador radiografico adulto	JON	JON	4	45,00	180,00



0055	Solução de clorexidina 0,2% para bochecho periogard 1litro	DENIX	DENIX	80	28,50	2.280,00
0064	Agulha gengival longa 27c Caixa/100	PHS	PHS	120	33,00	3.960,00
0101	Fórceps n. 151	6B	6B	50	83,00	4.150,00
0102	Fórceps n. 65	6B	6B	50	83,00	4.150,00
0103	Fórceps n. 69	6B	6B	50	83,00	4.150,00
0104	Fórceps n. 16	6B	6B	50	83,00	4.150,00
0105	Fórceps n. 17	6B	6B	50	83,00	4.150,00
0107	Fórceps n. 18 l	6B	6B	50	83,00	4.150,00
0108	Fórceps n. 1	6B	6B	50	83,00	4.150,00
0117	Seringa carpule	BRASVAL	BRASVAL	100	37,00	3.700,00
0125	Anestésico lidocaina 2% com vaso	SSWHITE	SSWHITE	300	69,80	20.940,00
0139	Esptatula titam com calcador bolinho	ICE	ICE	100	55,89	5.589,00
0141	Forceps infantil 151	6B	6B	30	83,00	2.490,00
0142	Forceps infantil 17	6B	6B	30	83,00	2.490,00
0143	Forceps infantil 18l	6B	6B	30	82,50	2.475,00
0144	Forceps infantil 18r	6B	6B	30	82,89	2.486,70
0155	Gesso pedra tipo III	ASFER	ASFER	30	6,90	207,00
0157	Cera utilidade	ASFER	ASFER	20	19,90	398,00
TOTAL				1.374		80.730,70

FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ: 08.160.290/0001-42
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Marcelo Guedes de Araujo
 CPF representante legal: 20343086468
 E-mail representante legal: farmaguedes.cg@gmail.com

Propostas Definitivas

FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0020	Flúor gel neutro 200ml	IODONTOSUL	IODONTOSUL	100	4,97	497,00
0048	Resina composta microhíbrida com nanopartículas ,4g cor a1	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	120	12,42	1.490,40
0049	Resina composta microhíbrida com nanopartículas 4g cor a2	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	120	12,42	1.490,40
0050	Resina composta microhíbrida com nanopartículas 4g cor a3	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	120	12,42	1.490,40
0051	Resina composta microhíbrida com nanopartículas 4g cor a3,5	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	66	12,42	819,72
0053	Saca broca Universal	DX	DX	20	24,83	496,60
0061	Verniz cavitário cavitine 15 ml	AF DO BRASIL	AF DO BRASIL	10	10,09	100,90
0089	Bandeja inox 22x12x1,5cm	AÇONOX	AÇONOX	200	24,13	4.826,00
0092	vaselina	AF DO BRASIL	AF DO BRASIL	30	6,21	186,30
0110	germirio	ASFER	ASFER	120	10,94	1.312,80
0113	Pinça clínica para algodão	AF DO BRASIL	AF DO BRASIL	200	5,82	1.164,00
TOTAL				1.106		13.874,52

PHARMAPLUS LTDA

CPF/CNPJ: 03.817.043/0001-52
 Telefone:
 E-mail:



Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: JOSEPH DOMINGOS DA SILVA
 CPF representante legal: 12551759404
 E-mail representante legal: PHARMAPLUSDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

Propostas Definitivas

PHARMAPLUS LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0059	Touca sanfonada caixa com 100	CX	KASMED	140	8,10	1.134,00
TOTAL				140		1.134,00

HOSPHERMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES E DE LABORATORIO LTDA

CPF/CNPJ: 30.410.223/0001-98
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Jose George Ferreira de Albuquerque
 CPF representante legal: 05710700436
 E-mail representante legal: hospharma.adm@outlook.com

Propostas Definitivas

HOSPHERMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES E DE LABORATORIO LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0001	Ácido fosfórico gel 37% condac	Pacote	MAQUIRA	244	1,50	366,00
0002	Água destilada 5l	Unidade	FORTSAN	150	8,23	1.234,50
0004	Algodão dental em roletes com 100	Unidade	PROCARE	1.000	1,60	1.600,00
0005	Amálgama em cápsula gs 80 sdi 2 porções	Caixa	SDI	50	163,00	8.150,00
0008	Babador descartável pacote com 100	Pacote	SSPLUS	50	14,00	700,00
0009	Carbano articular caixa com 12 folhas contacto	Caixa	PREVEN	70	1,98	138,60
0010	Clorexidina solução 2% villevie 100 ml	Unidade	RIOQUIMICA	120	6,12	734,40
0011	Cunha de madeira caixa com 100	Caixa	IODONTOSUL	30	7,00	210,00
0012	Escova de robson plana	Unidade	PREVEN	300	1,10	330,00
0015	Fio de sutura seda agulhado 3.0 caixa com 24	Caixa	SUPERMEDY	160	43,00	6.880,00
0017	Fita matriz de aço 5mm	Unidade	PREVEN	120	1,10	132,00
0018	Fita matriz de aço 7mm	Unidade	PREVEN	180	1,27	228,60
0019	Flúor gel acidulado 200ml	Unidade	MAQUIRA	60	5,11	306,60
0021	Otosporin	unidade	FARMOQUIMICA	100	12,70	1.270,00
0023	Gaze 7,5x 7,5 9 fios com 500 Unidade	Pacote	BIO TEXTIL	2.400	8,96	21.504,00
0024	Hemostop 10 ml	Unidade	MAQUIRA	120	11,90	1.428,00
0027	Ionômero de vidro restaurador pó + líquido	Kit	MAQUIRA	200	19,40	3.880,00
0032	Lixa de aço 4mm com 12 Unidade	Unidade	MAQUIRA	50	5,90	295,00
0033	Lixa de acabamento proximal poliéster caixa com 100	Pacote	MAQUIRA	120	6,00	720,00
0035	Luva de procedimento media caixa com 100	Caixa	MEDIX	500	13,80	6.900,00
0036	Luva de procedimento pequena caixa com 100	Caixa	MEDIX	500	13,49	6.745,00
0037	Luva de procedimento extra p caixa com 100	Caixa	MEDIX	400	13,49	5.396,00
0038	Broca diamantada aste longa 1013	unidade	FAVA	400	1,99	796,00

Página 5 de 7



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/03/2023 às 15:08:17.
 Código verificador: 4930A6



0039	Broca diamantada aste longa 1015	unidade	FAVA	200	1,99	398,00
0041	Óleo lubrificante spray para alta e baixa rotação	Unidade	MAQUIRA	120	19,00	2.280,00
0042	Óxido de zinco pó	Unidade	MAQUIRA	120	5,70	684,00
0045	Placa de vidro	Unidade	MAQUIRA	30	9,30	279,00
0052	Resina composta microhíbrida com nanopartículas 4g cor b1	Unidade	MAQUIRA	100	12,38	1.238,00
0054	Selante de fissuras prevent fg	Unidade	MAQUIRA	80	12,68	1.014,40
0056	Revelador 475ml	Pacote	CARESTREAN	140	9,69	1.356,60
0057	Taça de borracha para contra-ângulo	Unidade	PREVEN	50	1,15	57,50
0062	Verniz com flúor duofluorid fgm	Unidade	BIODINAMICA	80	18,40	1.472,00
0063	Fixador 475ml	Unidade	CARESTREAN	140	9,80	1.372,00
0065	Broca diamantada 1011	Unidade	FAVA	600	1,98	1.188,00
0066	Broca diamantada 1012	Unidade	FAVA	600	1,99	1.194,00
0067	Broca diamantada 1013	Unidade	FAVA	600	1,99	1.194,00
0068	Broca diamantada 1014	Unidade	FAVA	600	1,99	1.194,00
0069	Broca diamantada 1015	Unidade	FAVA	600	1,99	1.194,00
0070	Broca diamantada 1016	Unidade	FAVA	600	1,99	1.194,00
0076	Broca diamantada 3118	Unidade	FAVA	264	1,89	498,96
0077	Broca diamantada 2135	Unidade	FAVA	264	1,99	525,36
0078	Broca diamantada 2214	Unidade	FAVA	264	1,99	525,36
0080	Broca diamantada 3195	Unidade	FAVA	200	1,99	398,00
0081	Mascara tripla com elastico branca com 50	Caixa	MEDIX	130	6,00	780,00
0086	Camara escura para revelação de rx	Unidade	BIOTRON	3	222,00	666,00
0090	Cabo de bisturi inox n° 3	Unidade	LIFLEX	20	7,66	153,20
0091	Cabo de bisturi inox n° 4	Unidade	LIFLEX	20	7,66	153,20
0109	Avental de chumbo com protetor tireoide	unidade	KONEX	3	444,00	1.332,00
0112	Lima para osso n° 11	Unidade	KAVO	50	34,00	1.700,00
0115	Porta amálgama plástico	Unidade	MAQUIRA	20	10,90	218,00
0116	Porta matriz tofle mire	Unidade	LIFLEX	10	22,30	223,00
0119	Tesoura íris curva	Unidade	LIFLEX	40	14,15	566,00
0120	Tesoura íris reta	Unidade	LIFLEX	10	14,16	141,60
0122	Benzotop	unidade	DFL	120	10,90	1.308,00
0123	Anestésico mepivacaina 2% com vaso	caixa	DFL	300	115,00	34.500,00
0124	Anestésico mepivacaina 3% sem vaso	caixa	DFL	100	114,00	11.400,00
0154	Moldeira para Flúor Caixa C/50	Caixa	MAQUIRA	100	32,48	3.248,00
0156	Estojo para aparelho movel com 10 unidades	pacote	MAQUIRA	30	17,00	510,00
0158	Cera rosa 7	caixa	ASFER	20	19,00	380,00
TOTAL				13.952		146.480,88

APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN

CPF/CNPJ: 02.911.193/0001-68
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Sergio Santos
 CPF representante legal: 79341187400
 E-mail representante legal: sergio.apoge@gmail.com

Propostas Definitivas

APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN



Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0013	Espunja hemostática hemospon	Não cotamos	Não cotamos	70	34,00	2.380,00
0029	Kit de abridor de boca de borracha com 2	LYSANDA	LYSANDA	10	9,95	99,50
0046	Pote dapen	MAC	MAC	30	2,90	87,00
0071	Broca diamantada 1019	FAVA	FAVA	600	1,75	1.050,00
0072	Broca diamantada 1023	FAVA	FAVA	600	1,75	1.050,00
0073	Broca diamantada 1032	FAVA	FAVA	264	1,75	462,00
0074	Broca diamantada 1112ff	FAVA	FAVA	264	1,75	462,00
0075	Broca diamantada 1112f	FAVA	FAVA	264	1,75	462,00
0079	Broca diamantada 2138	FAVA	FAVA	264	1,75	462,00
0084	Afastador de lábio expadex infantil	LYSANDA	LYSANDA	10	7,30	73,00
0126	Calçador nº 1	PRATA	PRATA	30	6,40	192,00
0127	Calçador nº 2	PRATA	PRATA	30	6,40	192,00
0128	Calçador nº 3	PRATA	PRATA	30	6,40	192,00
0134	Cureta gracey 5 - 6	KONNEN	KONNEN	50	6,40	320,00
0135	Cureta gracey 7 - 8	KONNEN	KONNEN	50	6,40	320,00
TOTAL				2.566		7.803,50